§. 16.

II.) *Processus possessorius* figillatim momentaneus, (x) vi cuius iudex in litigiosa possessione, audita altera parte, summaria probatione de simplici possessionis facto informatus praesentem possessorem in possessione tueretur, aduersario autem possessorium ordinarium vel petitorium reseruat, vt in illo de quantitate et qualitate possessionis, in hoc de iure discutari possit.

§. 17.

III.) *Arrestum* vero bonis subditorum, quamuis sub diuersa iurisdictione sita reperiantur, praefertine imponere non licet; neque aliter, nisi creditor certitudinem debiti

(t) V. G. Ord. ib. §. 1. Darmst. O. loc. cit.

(v) Vnt. Ger. Ord. §. 2.

(x) Ibid. §. 4.

ino
us,
tis-
in-
a e-
nili,
na-
re-
fa-
ile,
ad-
ae-
m-
m-

x)
te,
n-
or,
ri-
es-

ub
o-
m
ti

debiti et periculi imminentis ante omnia summarie demonstraverit. Quemadmodum *sequestratio* raro ac in eo saltem casu est permessa, quo itatus praesentis possessionis non illico in summariissimo determinari potest. (y)

§. 18.

Regularis processus, prout causae sunt vel momentosae seu arduae, (z) quibus adnumerantur, quae obiectum summam 50 thalerorum excedens, haereditates, iura, servitutes, iniurias reales, similiaque ardua concernunt; vel pro non momentosis habentur, (a) in oralem et litteralem dispescitur. *Oralis* inde vocatur, quod discepciones forenses ex ore partium litteris ab actuario consignantur. *Litteralis* autem quod litigantes in scriptis causam agere non prohibentur.

§. 19.

In orali processu, qui litterali multo est simplicior magisque naturalis, (aa) singularia sunt, I.) quod in veritatem facti ex officio inquirere liceat: (b) II.) Nulla ulterior prorogatio, quae est octo dierum, quam secunda sit concedenda: (c) III.) quod terminus probatorius ad spatium quindecim vel trium hebdomadam sit adstrictus: (d) IV.) examen vero testium, dummodo hi sacramento obstringantur, omnino sit summarium, (e) V.) et

(y) V. G. Ordn. §. 3.

(z) Ib. art. III. §. 23. Darmst.

O. I. c. §. 7.

(a) V. G. Ord. art. III. §. 16.

Darmst. O. §. 6. ib.

(aa) Darmst. O. §. 4. p. II. tit. V. Th. I.

(b) Art. III. §. 13. Darmst. O.

§. 8. p. 5. th. I.

(c) Art. III. §. 8. V. G. Ord.

Darmst. O. §. 10. th. I. p. 6.

(d) Art. IV. §. 2. V. G. O.

Darmst. O. §. 2. tit. V. th. I.

(e) Ibid. §. 4. 5.

V.) et formula iurisiurandi in iuramenti delatione a iudice ex officio struenda: (f) VI.) neque ulterior disceptatio post probationem permittenda. (g)

§. 20.

Litteralis deinde processus indoles eiusque differentia a processu ordinario inde patet: I.) Ad tentandam amicabilem compositionem praecedit oralis processus, antequam in scriptis agitur: (h) II.) cuius partium liberum est, an in scriptis agere velit, nec ne? (i) eiusque arbitrii res est, vtrum examen testium summarium, vel partes depositionem ad articulos et interrogatoria eligere malint: (k) III.) terminus est vel 12 vel 14 dierum, (l) IV.) nulla vero ultra duplicas ulterior disceptatio est permittenda. (m) V.) In probatione per documenta, quibus partes vel agendo vel excipiendo nituntur, illa simul sunt producenda. (n) VI.) Nonnullae actiones coram s. oretenus peraguntur, nimirum sistendi testes probatoriales et reprobatoriales nec non contra eosdem atque articulos excipiendi: petendi publicationem et communicationem rotuli insimulque submittendi ad dicta testium, (o) sicuti in omni probationis genere ad deducendum et submittendum oralis praefigitur terminus.